[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   /2021

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Emérito ao Ilustríssimo Senhor “Marcos Antonio Haro Adad”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Emérito ao Ilustríssimo Senhor “Marcos Antonio Haro Adad”, pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 27 de outubro de 2021.

FERNANDO DINI
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Marcos nasceu em Sorocaba em 03 de outubro de 1969. É filho de Paulo João Adad e Rosa Tereza Haro Adad; casado com Léa Prado Alves Adad, tendo os filhos João Guilherme Alves Adad e Fernando Antonio Alves Adad.

Iniciou sua vida acadêmica ainda criança na Escola Infantil nº 01 Av. Nogueira Padilha em 1976, nesta cidade. Fez o pré-primário na Escola Estadual Visconde de Porto Seguro em 1977, também em Sorocaba e, posteriormente, cursou o Primeiro Grau na Escola Municipal Dr. Achilles de Almeida, do ano de 1978 a 1984. Cursou, ainda, o Segundo Grau no Colégio Objetivo de Sorocaba, de 1985 a 1987.

Depois de concluir o Segundo Grau à época, iniciou sua graduação na Universidade São Francisco, em Bragança Paulista, no ano 1994, e se especializou com o curso de Pós - Graduação em Ortopedia e Traumatologia na PUC Faculdade de Medicina em Sorocaba, no ano de 1998. Também fez Especialização em Medicina do Trabalho, em São Paulo, no ano de 2009.

Atualmente é Médico na Policlínica Municipal de Sorocaba, tendo lá ingressado no ano de 1998. É também médico na Unimed Sorocaba desde 1999. Também tem seu consultório médico na Rua Newton Prado, n. 58 em Sorocaba.

Dr. Marcos dedicou sua vida aos serviços da sociedade sorocabana, sempre em busca de oferecer seu melhor, abdicando do seu tempo e utilizando seus conhecimentos em prol dos menos favorecidos, jamais recusando atender prontamente quem dele necessitasse.
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]
Sua frase que deixa como legado é: Amor ao próximo, amor à vida!

Por tais razões, nosso indicado à homenagem merece o reconhecimento desta Casa de Leis, pela sua trajetória pessoal e profissional.

S/S., 27 de outubro de 2021.

FERNANDO DINI
Vereador - MDB

image1.jpeg
) J CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
4 4 p;r‘\‘ﬁ;( ESTADO DE SAO PAULO | -